ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

1

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 04/2021 DO

CONTRATO Nº 4.018/2021-SMS / PREGÃO

ELETRONICO Nº. 018/2021, ENTRE A

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMETÁ/SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E A EMPRESA M. DO S. P. ARNOUD.

Por este instrumento, de um lado, como CONTRATANTE, a PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMETÁ/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede à Rua

13 de Maio, S/N, bairro Centro, CEP 68.400-000, nesta cidade de Cametá/PA, inscrito no

CNPJ sob o n° 11.311.333/0001-58, denominado CONTRATANTE, neste ato representado

pelo secretário, Sr. Klenard Attílio Ranieri, brasileiro, inscrito no CPF n° 427.055.412-68 e

portador da cédula de identidade nº 2440397, resolve modificar unilateralmente o Contrato nº

4.018/2021-SMS, conforme Processo Administrativo nº 1532/2021, que se regerá pela

legislação pertinente, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n°.

3.555, de 08 de agosto de 2000, Decreto Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, de 31 de

maio de 2005, Lei Complementar Federal nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei nº

8.078/90 e alterações – (Código de Defesa do Consumidor), Decreto Federal nº. 6.204, de 05

de setembro de 2007 e subsidiariamente, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993,

com as alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Instrumento contratual tem como objetivo a REGISTRO DE PREÇO

PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATENDER A PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMETÁ, SECRETARIAS E AUTARQUIAS.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO

Ratifica-se o Contrato nº 4.018/2021-SMS, apenas na Dotação Orçamentária, conforme

abaixo, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este

Instrumento.

ONDE SE LÊ:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Classificação Institucional: 6 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação Funcional: 10.305.0245.2137.0000 – BLVIS – AÇÕES VOLTADAS À

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

2

Fonte de Recursos: 2140000 – TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS

DO SUS

Ficha: 763

Classificação Institucional: 6 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação Funcional: 10.305.0245.2139.0000 – BLVIS – AÇÕES VOLTADAS À

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recursos: 2140000 – TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS

DO SUS

Ficha: 769

Classificação Institucional: 6 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação Funcional: 10.305.0245.2142.0000 – BLVIS – MANUTENÇÃO DEPART.

DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recursos: 2140000 – TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS

DO SUS

Ficha: 786

Classificação Institucional: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação Funcional: 10.122.0052.2070.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recursos: 2500000 – RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE

IMPOSTOS – SAÚDE

Ficha: 809

LEIA-SE:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Classificação Institucional: 6 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação Funcional: 10 305 0245 2137 0000 BLVIS – AÇÕES VOLTADAS À

VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recursos: 2140000 – TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS

DO SUS

Ficha: 760

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

3

Classificação Institucional: 6  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação Funcional: 10 305 0245 2139 0000 BLVIS – AÇÕES VOLTADAS À

VIGILANCIA SANITÁRIA

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recursos: 2140000 – TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS

DO SUS

Ficha: 767

Classificação Institucional: 06 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação Funcional: 10 305 0245 2124 0000 BLVIS – MANUTENÇÃO

DEPARTAMENTO  DE VIGILANCIA EM SAÚDE

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recursos: 2140000 – TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS

DO SUS

Ficha: 783

Classificação Institucional: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação Funcional: 10 122 0052 2070 0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recursos: 2500000 – RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE

IMPOSTOS - SAÚDE

Ficha: 802 / 803

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

A PMC providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição

indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para

ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial da União, consoante ao que

dispõe o art. 61, Parágrafo Único, da Lei n 8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta

Lei.

Cametá, 11 de Agosto de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Klenard Attílio Ranieri

Contratante

		2021-08-11T16:43:03-0300
	KLENARD ATTILIO RANIERI:42705541268

		2021-08-12T13:03:36-0300
	VICTOR CORREA CASSIANO:00249865262